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Üzemi dolgozók 
KRESZ-vetélkedője 

Ismerek egy tizenhat éves kis-
lányt. Ipari tanuló, s gyakran járok 
abba az üzembe, ahol dolgozik. Ügye-
sen jár a keze, azt mondják, jó szak-
ember lehet belőle. De ami nekem 
feltűnt raj ta, az az volt, hogy vala-
hányszor láttam, mindig ott lógott 
a cigaretta a szájában. Egyszer nem 
állhattam tovább, megkérdeztem: 

— Mondja, miért dohányzik olyan 
sokat? 

— Mert ideges vagyok — pöffen-
tett egy nagyot az újabb cigarettá-
ból. 

— De miért ideges? 
Hosszan gondolkozott, mintha a 

dezoxiribonukleinsav szerkezeti kép-
letének a felírására kértem volna, 
aztán kibökte a választ: 

— Csak. 
Hát nem aranyos? Elszív naponta 

egy doboz cigarettát, mert ideges, de 
hogy miért ideges, azt nem tudja. 

Egy másik eset. Az egyik boltban 
fiatal eladólánykához fordul a vevő: 

— Kérek egy krumplinyomót! 
A lányka térül-fordul, hoz egyet, 

mire a vevő: 
— Kérem, én nem ilyenre, hanem 

ar ra az összenyomósra gondoltam. 
A válasz: — Nahát, hogy a vevők-

nek mi minden hülyeség az eszük-
be jut! 

A vevő kikéri magának, mire a 
kislány sírva fakad, s így szól: — 
Ja j , ne tessék haragudni, de olyan 
ideges vagyok. 

— Miért? 
— Hát én nem is t u d o m . . . 
Szóval, ez van. Fiataljaink nagy 

részének körében úgy hódít manap-

Egy kis hiszti 
ság az idegesség, mint az én siheder-
koromban a Marlene Dietrich. Sikk 
lett idegesnek lenni. Olyan ez ma 
már, mint a balatoni villa. Szinte 
már ez is státuszszimbólum. 

Persze, engem ebben az egész do-
logban az idegesít a legjobban, hogy 
az idegességet takarónak használják. 
Na nem megfázás, hanem letolás el-
len. Mert ha valamelyikük nem jól 
végez el valamit, kitűnően lehet ta-
karózni vele: Ja j , kérem, ideges va-
gyok. 

No jó, tudom én, hogy az élet ma-
napság sem fenékig homogenizált 
tejföl, s bár magam sem szeretem 
a „bezzeg az én időmben" kezdetű 
tanmeséket, én a magam idegessé-
gét azért egészen jól megértem. Meg 
hát az egész korosztályomét. Mi 
ugyanis nem a Hacki Tamást hal-
lottuk annak idején fütyülni, hanem 
a bombákat. Ez pedig annak a ti-
pikus esete, amire joggal lehet mon-
dani, hogy micsoda kü lönbség . . . 

Persze, ettől azért egészen jól 
megvagyok, csak a kezem remeg 
egy kicsit, meg éjszakánként felria-
dok álmomból, különben közismer-
ten acélidegzettel rendelkezem, tar-
tózkodom a különböző dilibogyók 
mértéktelen fogyasztásától. 

Legfeljebb attól vagyok egy kissé 

ideges, hogy nem tudok bizonyságot 
szerezni, voltaképpen miért ideges 
oly sok fiatal. Persze lehet, az ide-
gesíti már őket, hogy mi túl sokat 
mesélünk arról, hogy hogyan éltünk 
anno dacumal, amivel aztán a saját 
idegességünket is magyarázzuk. 

Persze, biztosan más okuk is van. 
Mert milyen idegesítő többek között 
az, ha teszem azt a randevún várni 
kell. Meg az is nagyon felpumpál ja 
az embert, ha a busz nem jön azon-
nal. De az is ok a hisztire, ha az 
ember nem készül például matekbői, 
s tudja , hogy feleltetés lesz. Tudom, 
hogy az sem közömbös egy fiatal 
lány lelki állapotára, ha ő egy spa-
nyol exportcipőt szeretne, s helyette 
a Savaria-gyár termékét kapja. Az-
tán az is ok még az idegességre, 
hogy nehéz az iskolatáska, nem akar 
fogni az a francos golyóstoll, felsza-
ladt a szem a harisnyanadrágon, mi-
ből vegye meg a tanúié az ideges-
ség elfojtásához szükséges napi do-
boz cigarettát, mi lesz, ha megtud-
ják a suliban a dohányzást, hogy 
most miért f ú j a szél, miért van 
olyan hideg, miért van olyan me-
leg, hogy kikapott a c s a p a t . . . 

Hát van itt kérem ok bőven. 
Csak különbek ne legyenek soha. 

Baloghy Zoltán 

Acs . S. S á n d o r f e l v é t e l e 

Vasárnap délelőtt Szegeden, a fegyveres erők klubjában 
rendezték meg az üzemi dolgozók KRESZ-vetélkedőjének 
megyei döntőjét, amelyen nyolc csoport három—három 
fővel vett részt. Az elődöntőkön nyolcvanegy vállalattól 
mintegy négyezren szerepeltek eredményesen, s közülük 
jutottak tovább a legjobbak. A döntőn a legjobb szereplés-
sel 224 pontot lehetett elérni. Legjobbnak, 197 ponttal, a 
Alsótiszavidéki Vízügyi Igazgatóság csapata bizonyult, 
amelynek tagjai Lajkó Ferenc, Dobi László és Gábor Fe-
renc voltak. Az elsőségért egy-egy hatszemélyes porcelán 
étkészletet kaptak. Második helyen végzett a makói FÉG-
gyár csapata. Az értékes harmadik helyet szerezte meg a 
József Attila Tudományegyetem csapata. Tagjai Kisszabó 
Erzsébet, dr. Kárpáti Mihályné, Csúcs Attila. Ju ta lmuk 

egy-egy díszbutykos, poharakkal. 

ELOADOÜLfiS AZ 
MTESZ SZÉKHÁZBAN 

A Magyar Hidrológiai Tár-
saság szegedi csoportja elő-
adóülést rendez Szegeden az 
MTESZ székházban ma, ked-
den délután fél 4 órai kez-
dettel. Forgó László nyugal-
mazott vízügyi igazgató 
Csongrád megye régi ármen-
tesítő társulatai címmel tart 
előadást. 

ÜJ GÉPEK 
A SELYEMIPARBAN 

A Csehszlovákiából vásá-
rolt 120 vízsugaras szövőgép 
üzembe állításával jövőre 
hárommillió négyzetméterrel 
bővül a Magyar Selyemipar 
Vállalat szövő-kapacitása, ki-
készítő teljesítménye pedig 
1,5—2 millió négyzetméterrel 
nő, amihez hozzájárulnak 
az NSZK-ból behozott beren-
dezések is, s előreláthatólag 
megkétszereződik a filmnyo-
mó kapacitás. 

Barátok 
Az egyik barát pa-

naszkodik a másiknak, 
hogv az orvos eltiltotta 
a cigarettától, az alko-
holtól és a feleségétől. A 
másik elgondolkodik, 
majd hirtelen megkér-
dezi: 

— Es mit csinál a fe-
leséged ma este? 

A K A D É M I Á I -
MINISZTÉRIUMI 
TANÁCSKOZÁS 

Együttes ülést tartott a 
Magyar Tudományos Akadé-
mia elnöksége közoktatási 
bizottsága és az Oktatási Mi. 
nisztérium tantervi főbizott-
sága. Dr. Gosztonyi János 
oktatási államtitkár tájékoz-
tatót tartott a tantervi főbi-
zottság eddigi tevékenységé-
ről, különös tekintettel az 
évtized végén bevezetésre ke-
rülő ú j tantervek óratervi 
javaslatára. A sokoldalú esz-
mecsere alapján megállapod-
tak a két bizottság együtt-
működésének további elmé-
lyítéséről, az óratervi javas-
latok további folyamatos 
egyeztetéséről. 
PAPP GYÖRGY 
KIÁLLÍTÁSA 

A Fegyveres Erők klubjá-
nak Victor Hugó utcai helyi-
ségében ma, kedden délután 
5 órakor nyílik meg Papp 
György grafikusművész nép-
művészeti ihletésű lapjaiból 
rendezett kiállítás. 
FESZTIVÁL 

Az ország legjobb kama-
razenei együtteseinek kétna-
pos fesztiválja vasárnap ün-
nepi hangversennyel fejező-
dött be a győri Rába Műve-
lődési Házban. 

TEHERAUTÓVAL 
A HAVON, 
MOCSÁRON AT 

A mocsáron hatalmas te-
herautó kel át. Kerekei he-
lyén négy lánctalp gördül. A 
gépkocsi nagy sebességgel 
képes haladni nyolctonnás 
terhelés mellett is; ilyenkor 
a lánctalpak egy négyzetcen. 
timéternyi földre eső nyomá-
sa csupán 213 gramm (kere-
kes gépjárműnél ez 3—5 ki-
logramm volna). A szovjet 
NAMI 0157—M típusú terep-
járó gépkocsit a moszkvai 
autóközlekedési tudományos 
kutatóintézetben tervezték. A 
teherautó messzi északon, a 
80. szélességi körön túl fu-
totta próbaútját . Teljes ter-
heléssel kipróbálták, téli és 
nyári körülmények között 
egyaránt. A terepjáró a forró 
égövi mocsarakon épp oly 
könnyedséggel kel át, mint a 
havon —60 Celsius-fokos hi-
degben. A kocsit, amelyet fő-
ként építőanyagok szállításá-
ra terveztek, nemsokára tö-
megesen fogják gyártani. 

LÓTENYÉSZTÉS 
Az egyre jelentősebb sze-

repet betöltő szabolcsi lóte-
nyésztés tette indokolttá, 
hogy az Országos Tenyésztési 
Felügyelőség Nyíregyházán 
rendezze meg soron követ-
kező tanácskozását. Ezt kö-
vetően a mezőgazdasági fő-
iskola tangazdaságában lo-
vasbemutatót tartanak. 

DÍJMENTESEN 
ÁLLÍTJÁK BE 
A FÉNYSZÓRÓKAT 

A Csongrád megyei Közle-
kedésbiztonsági Tanács és a 
Magyar Autóklub kezdemé-
nyezésére a közlekedési biz-
tonság fokozása érdekében 
díjmentesen állít ják be a 
személygépkocsik fényszó-
róit Szegeden, a Kossuth La-
jos sugárút 112. szám alatt 
december 14-én reggel 7 és 
délután 6 óra, 15-én pedig 
reggel 7 és délután 2 óra 
között. Az ingyenes akcióban 
azok is részesülnek, akik 
nem tagjai az autóklubnak. 

3—8° 
Várható időjárás kedd es-

tig: nyugaton is időnként 
felszakadozó felhőzet, már 
kevesebb helyen eső. Mérsé-
kelt, változó irányú szél. 
Várható legmagasabb nappali 
hőmérséklet kedden 3—8 fok 
között. 

Különös épület 

Tanácstagi beszámolók 

Templomi tolvajt ítéltek el 

FARAGÓ LAURA 
NEPDALESTJE 

A November 7. Művelődési 
Központban ma, kedden 18 
órától rendezik meg Faragó 
Laura népdalestjét. A mű-
sorban finn-ugor, török, bpl-
gár és mongol népdalok 'és 
balladák szerepelnek. A 
nemzetközi népdalesten köz-
reműködik Adrovicz István 
gitárművész. A műsort ösz-
szeállitotta és vezeti Domon-
kos Imre. 

Vagyon elleni bűncselek-
mények miatt eddig ötször 
volt már büntetve Bacsa Já -
nos 26 éves, Szeged, Gogol 
utca 24. szám alatti lakos, 
aki most ismét lopás miatt 
került első fokon a szente-
si járásbíróság előtt a vád-
lottak padjára. Rábizonyult, 
hogy ez év júniusában be-
surrant Csongrádon a római 
katolikus templom sekrestyé-
jébe, amelynek a j t a j a nem 
volt bezárva, de nem volt 
kulcsra zárva az a fiók sem, 
amelyben értékes templomi 
tárgyakat tartottak. Bacsa 62 
ezer 150 forint értékű ara-
nybzott kelyheket és tányé-
rokat vitt el magával, s azo-
kat rejtegette, többször is el-

ásta. Legutóbb a sándor-
falvi erdőben ásta el a lo-
pott tárgyakat, illetve szedte 
fel, hogy azokat ú j rej tek-
helyre vigye. Egy rendőr-
járőr rajtaütött . 

A vádlottra a büntetőeljá-
rás során az is rábizonyult, 
hogy két alkalommal ittas 
állapotban vezetett motorke-
rékpárt közútón, s emiatt 
jogosítványát is bevonták, 
ennek ellenére mégis moto-
rozott. összbüntetésül a 
szentesi járásbíróság Bacsa 
Jánost három év négy hónap 
fegyházra ítélte, és 5 évre 
eltiltotta a közügyek gyakor-
lásától. Az ítéletet jogerőre 
emelte a Szegedi Megyei Bí-
róság. 

— Ebbe a palotába több év-
század stílusát beleépítették 

VÍZÜGYI 
TÁRGYALÁSOK 

A magyar—szovjet határ-
vízi egyezmény meghatalma. 
zottainak XXIV. ülésszakára 
Breinich Miklósnak, az Or-
szágos Vízügyi Hivatal elnök-
helyettesének vezetésével 
hétfőn magyar vízügyi kül-
döttség utazott Kijevbe. 

GARÁZDASÁGÉRT 
ELZÁRÁS 

A Szeged városi és járási 
rendőrkapitányság eljárást 
folytatott Szirony Györgyné 
38 éves, Tápé, Fecske utca 5. 
szám alatti lakos ellen. A 
rendőrség vizsgálata szerint 
Szironyné egy férfi társasá-
gában ittas állapotban tért 
be Tar jánban a Lila akác 
étterembe, illetve presszóba, 
ahol botrányosan viselkedett. 
Egy férfit erőszakkal vitt el 
táncolni, akit lerántott a bár-
székről, egy másikat pedig 
leöntött vermuttal, mert az 
nem akart vele szórakozni. 
Szironynét a helyiségből ki-
vezették a felszolgálók, aki-
ket hangosan szidalmazott, a 
ruhatárost pedig kétszer is 
megrúgta. A botrányt még 
ezután sem hagyta abba: 
hangoskodott a 416-os számú 
ház elótt, ordítozott, felverte 
az alvókat, cipője sarkával 
verte egy ott parkírozó sze-
mélygépkocsi ablakát, majd 
ráfeküdt egy autó motorhá-
zára, amelyről a rendőrök 
szedték le. A botrányokozót 
a Szeged városi és járási 
rendőrkapitányság jogerősen 
30 nap elzárással sújtotta. 

December 11-én, szerdán 
Kübekházi Andrásné 88-as 
választókerület Tápén, a 
Kölcsey utcái iskolában, Sza-
badi Gyuláné 132-es vá-
lasztókerület, ugyancsak dél-
után 6 órakor a kiskundo-
rozsmai tanácsházán, vala-
mint Tóth József 134-es 
választókerület ugyanebben 
az időpontban a Kiskundo-
rozsmai tanácsházán. 

December 12-én, csütör-
tökön délután 3 órai kez-
dettel dr. Ozvald Imre 101-es 
választókerület a 10-es Vo-
lán Vállalatnál, délután 5 
órakor Süvegh Mihályná 66-
os választókerület és Her-
czeg Ferenc 67-es választó-
kerület a textilipari szakkö-
zépiskolában, dr. Zsigó Ist-
vánná 106-os választókerület 
a Gagarin általános iskolá-
ban. Délután fél 6 órai kez-
dettel i f j . Tóth Antal 71-es 
választókerület a Tar ján l -es 
iskolában, délután 6 óra-
kor Zombori György 96-os 
választókerület az algyői ta-
nácsházán ta r t j a beszámo-
lóját. 

December 13-án, pénte-
ken délután 5 órai kezdet-
tel Bárdos Miklós 9-es vá-

lasztókerület a Tömörkény 
gimnáziumban, dr. Csikós 
Ferenc 23-as választókerület 
az élelmiszeripari techni-
kum kollégiumában, Gro-
diczki Anna 26-os válasz-
tókerület és Szalai Ferencnó 
27-es választókerület a Ma-
dách utcai általános iskolá-
ban, Balog István 33-as vá-
lasztókerület és Nyilasi Pé-
ter 34-es választókerület, a 
szalámigyáírban. Prágai Ti-
bor 11-es választókerület a 
Tömörkény gimnáziumban, 
ördögh József a 62-es vá-
lasztókerület a Zalka Máté 
iskolában, Sziládi Sándor 
110-es választókerület a Rá 
kóczi utca 11. szám alatti 
pártházban. Délután fél tí 
órai kezdettel dr. Czene Mi-
hály 82-es választókerület a 
Petőfi III. iskolában, dél-
után 6 órakor Csejtei Ist-
vánné 89-es és dr. Ördögh 
Piroska 90-es választókerü-
let a tápéi művelődési ott-
honban tart beszámolót. 

December 14-én, szomba-
ton délután 5 órakor t a r t j a 
Dobé Istvánná 119-es vá-
lasztókerület tanácstagja be-
számolóját a Sárkány utcai 
könyvtárban. 

Teveszőr textil 
Ulánbátorban ú j kötöttárugyár kezdte meg működését. 

A nagy termelési kapacitású, modern gépekkel felszerelt 
gyár évente 600 000 kötött ruházati cikk termelésére képes. 
A termelés alapja helyi nyersanyag: tevegyapjú és kecske-
szőr. 

Közlekedési balesetek 
Halálos végű közlekedési 

baleset történt Szegeden, a 
Cserzy Mihály és a Teréz 
utca kereszteződésében. Pin-
tér Csaba, Szeged, Csongrá-
di sugárút 1. szám alatti la-
kos tehergépkocsival közle-
kedett, és a kereszteződés-
ben nem adott elsőbbséget 
a motorkerékpárral haladó 
Kocsis József, Szeged, Maj-
dányi sor 10. szám alatti la-
kosnak. Az összeütközés kö-
vetkeztében a motoros olyan 
súlyos sérülést szenvedett, 
hogy kórházba szállítása 
után életét vesztette. 

Két gyalogost ütött el 
Szegeden, a Petőfi Sándor 
sugárút és a Faragó utca 
kereszteződésében az átkelő-

helyen Juhász Ferenc, Sze-
ged, Tar ján 338. szám alat-
ti lakos, aki gépkocsival köz-
lekedett. Egyik gyalogos, özv. 
Kismúrton Jáno«né, Szeged, 
Kolozsvári tér 12/A szám 
alatti lakos súlyos sérülést 
szenvedett. A gépkocsi veze-
tőjét előállították vérvételre, 
mert leheletén alkoholszag 
volt érezhető. 

Ittasan közlekedett kerék-
páron az E5-ös úton, Kiste-
lek és Kiskunfélegyháza kö-
zött Bárkányi Pál, Puszta-
szer, Tanya 481. szám alatti 
lakos kivilágítatlan kerék-
párral, szabálytalanul, a 
bal oldalon. Egy vele szembe 
jövő személygépkocsi elütöt-
te. A kerékpáros súlyos sé-
rüléseket szenvedett. 

A M a g y a r Szoc ia l i s ta M u n k á s p á r t Szeged v á r o s i B i z o t t s á g á n a k 
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